CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 75/2020

Realização de pintura das faixas de
pedestre, guias e demais sinalizações na
Avenida Maripá, entre a Rua Guaíra e a
Rua Terra Roxa, próximo ao Colégio Alfa.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de pintura das
faixas de pedestre, guias e demais sinalizações na Avenida Maripá, no trecho entre a
Rua Guaíra e a Rua Terra Roxa, próximo ao Colégio Alfa.

As pinturas que existiam no local se apagaram com o tempo, fazendo
deste reparo necessário para garantir a segurança dos munícipes em geral, visto que
a sinalização norteia os pedestres para que estes cruzem as vias com segurança,
alertando também os motoristas sobre como proceder em dadas situações.

Diante da situação e objetivando maior segurança à população solicita-
se atenção urgente a esta demanda por parte do Poder Executivo, visto que a
presente solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 11 de fevereiro de 2020.

Lia)0 E DESPACHADO
Sala 	Ries, 	/

Presidente

GABRIEL Bill LE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2F726B21F48C50C5EFF061B70A107F0E CODIGO DO DOCUMENTO: 029247
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 075/2020
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle